
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: OCTAVIO VIEIRA KISHI
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 07.12.2020/07.12.2021.
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: MARLON OLIVEIRA VERA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 01.12.2020/01.12.2021.
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: FABIOLA CASTELO BRANCO PUTY
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 01.12.2020/01.12.2021.
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO,
Nome do Servidor: GABRIELLA SAMPAIO PEREIRA ALVES
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 07.12.2020/07.12.2021.
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: THAIS MARTINS MORAES BENJAMIM
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 07.12.2020/07.12.2021.
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: GABRIELE BARROS DE AVIZ
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 01.12.2020/29.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR
Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.

Protocolo: 607495

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 133 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O Secretário Adjunto de Gestão administrativa /SESPA, no uso de suas 
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal nº 8.666/93;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro 
de 2013 e os termos da Cláusula nona do contrato 90/2020 e o processo 
2020/576192.
 R E S O L V E:
Designar o servidor ANDRÉ DOS SANTOS CABRAL para acompanhar, con-
trolar e fi scalizar a execução do objeto do contrato 90/2020 (EMPRESA AIR 
LIQUIDE) .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – 
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Portaria 335 de 03 de 
julho de 2020- Ordenador de despesa.

Protocolo: 607334

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 005/SESPA/2020

Objeto: O presente Instrumento tem por objetivo a prorrogação do pra-
zo de vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias a contar de 29 de 
novembro de 2020 a 28 de dezembro de 2020 sem alteração na quan-
tidade de leitos de COVID, o qual possui a seguinte distribuição: Valor 
diário de R$ 1.166,66,(mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos) valor diário dos 160 leitos R$ 186.665,60, (cento e oitenta e 
seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos) totali-
zando R$5.599.968,00 (cinco milhões, quinhentos e noventa e nove mil, 
novecentos e sessenta e oito reais)
Data de Assinatura: 28/11/2020
Vigência: 29/11/2020 até 28/12/2020
Valor Total: R$ 5.599.968,00

Dotação Orçamentária: 7684 Fonte de Recurso: 0186008572/0101, 0149, 
0349; Elemento de Despesa: 335043;
Contratado: Associação da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 
Pacaembú.
End.: Avenida Gentil Walter Ribeiro, N°360, Jardim Marajá - Pacaembú/
SP - CEP: 17860-000.
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – Secretário Adjunto 
de Gestão Administrativa.

Protocolo: 607566
10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 

Nº 038/2015/SESPA
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo adicionar repasses fi -
nanceiros à CONTRATADA, além dos anteriormente previstos no Contrato 
de Gestão nº 038/2015/SESPA e aditivos, para complementar os recursos 
necessários aos investimentos de obras e equipamentos visando à con-
clusão da Implantação do Serviço de Hemodiálise, no Hospital Regional 
Público de Breves.
Data de Assinatura: 27/11/2020
Valor Total: R$ 860.931,83 parcela única
Orçamento: Dotação: 8289; Elemento de Despesa: 445042; Fonte: 
0103/0101
Contratado: INDSH-INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL E HUMANO.
Endereço: Av: Rio Branco, S/N Bairro: Centro CEP: 68.800-000 Breves/
Pará
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – Secretário Adjunto 
de Gestão Administrativa.

Protocolo: 607567

.

.

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Individual n°.1358/18.11.2020, publicada no 
DOE N°.34.412/19.11.2020, referente a servidora abaixo relacionados, OS 
PERIODOS DE GOZO DE FERIAS.

MATRICULA SERVIDORES ONDE SE LÊ LEIA-SE

5857589-4 MADALENA ESPIRITO SANTO FURTADO
01.12.2020 

a 
30.12.2020

03/12/2020 a 01/01/2021

5857589-4 MADALENA ESPIRITO SANTO FURTADO
31.12.2020 

a 
29.01.2021

02/01/2021 a 31/01/2021

5857589-4 MADALENA ESPIRITO SANTO FURTADO
30.01.2021 

a 
28.02.2021

01/02/2021 a 02/03/2021

5857589-4 MADALENA ESPIRITO SANTO FURTADO
01.03.2021 

a 
30.03.2021

03/03/2021 a 01/04/2021

5857589-4 MADALENA ESPIRITO SANTO FURTADO
31.03.2021 

a 
29.04.2021

02/04/2021 a 01/05/2021

5857589-4 MADALENA ESPIRITO SANTO FURTADO
30.04.2021 

a 
29.05.2021

02/05/2021 a 31/05/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 607435
PORTARIA Nº. 1393 DE 01 DE DEZEMNBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor FRANCISCO 
DA PAZ DA SILVA PEREIRA nº 5141834-1, ocupante do cargo Técnico de 
Laboratório, lotado no Centro de Saúde - Guamá, no período de 15 de 
Dezembro de 2020 a 13 de Janeiro de 2021, referente ao período aquisi-
tivo de 02 de Julho de 2019 a 01 de Julho de 2020, concedidas através da 
Portaria Coletiva nº1187 de 10.11.2020, publicado no DOE nº. 34.401 de 
11.11.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 607572
PORTARIA Nº. 1394 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora CREUZA MELO 
DOS SANTOS, Id. Funcional nº 8400636-2, ocupante do cargo de CHEFE 
DE CENTRO DE SAÚDE, lotada na Diretoria Administrativa e Financeira, no 
período de 01 de Dezembro de 2020 a 30 de Dezembro de 2020, referen-


